
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n 6 del 21.01.2004 con la quale si approvano le linee di 

indirizzo  relative alle iniziative di educazione alimentare e orientamento ai consumi e in particolare si approva il 

progetto CATTOLICA DA GUSTARE 1a edizione  con la realizzazione al termine, di una pubblicazione sui 

temi trattati;

                  

Vista la Determinazione Dirigenziale n  710 del 30.12.2004 con la quale si approva il progetto di 

Educazione Alimentare e orientamento ai Consumi CATTOLICA DA GUSTARE 2a edizione;

Considerato che nei momenti seminariali del progetto CATTOLICA DA GUSTARE si sono sviluppate 

tematiche relative alle tradizioni e alla cultura gastronomica del nostro territorio;



Considerato che i momenti formativi hanno destato vivo interesse coinvolgendo non soltanto genitori, 

insegnanti e operatori delle cucine (target al quale inizialmente era rivolto il progetto), ma anche  cittadini e 

utenti di altri comuni    ;

 

Valutata l'importanza di non disperdere informazioni, testimonianze, saperi provenienti da testimoni 

privilegiati e da relatori di chiara fama che hanno dato un apporto fondamentale alla buona riuscita del progetto, 

realizzando una pubblicazione a carattere divulgativo  quale strumento di sensibilizzazione  per una corretta 

alimentazione e promozione della cultura del territorio;

Considerato che l'Amministrazione Comunale ha affidato alla Prof. M. Lucia De Nicolò, storica di chiara 

fama, l'incarico per la progettazione culturale e organizzativa del progetto IL SENSO DEL MARE (Determina 

Dirigenziale n. 621 del 19.10.2005)  e che tale progetto svilupperà per l'anno 2006 il tema STORIA E VALORI 

DELL'ALIMENTAZIONE DEL MEDITERRANEO(  Deliberazione di Giunta n. 131 del 3.11.2005) e che in 

tale ambito verrà collocata la presentazione della pubblicazione;

Visto che la Prof. M. Lucia De Nicolò, relatrice in alcuni seminari del progetto " Cattolica da gustare" si è 

resa disponibile a curare scientificamente e a titolo gratuito la pubblicazione dal titolo provvisorio CIBI DELLA 

TRADIZIONE E RISORSE DEL TERRITORIO che verrà realizzata  attraverso il coordinamento redazionale 

dalla Dott.ssa Gigliola Casadei ;

Considerato che il Credito Cooperativo di Gradara, sensibile alle attività culturali riferite al territorio, 

sponsorizzerà la realizzazione della pubblicazione attraverso la somma di Euro 1.800,00 iva compresa;

Valutato il preventivo di spesa di Euro 6.300,00 IVA compresa per il progetto grafico, impaginazione e 

stampa della Tipografia  Grapho 5 Service di Fano, ditta fornitrice dell'Amministrazione per la  realizzazione di 

altre pubblicazione; 

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A  

1) di realizzare, al fine di non disperdere informazioni, testimonianze, saperi provenienti da testimoni 

privilegiati e da relatori di chiara fama che hanno relazionato nei diversi momenti formativi del progetto 

Cattolica da gustare 1a e 2a edizione, una pubblicazione a carattere divulgativo con le seguenti caratteristiche:

- nr. 144 pagine stampate a 4 colori in B/V su carta uso mano 

  Arcoprint Edizione gr. 100 + copetina stampata a 4 colori in B. su 

  carta Tintoretto Crema gr. 300;

- Filo refe con battuta salvacolla;

- nr. 1.900 copie

- 24 immagini in B/N e nr. 20 immagini a colori

2) di dare atto che la spesa complessiva per la realizzazione della pubblicazione ammonterà a E. 6.300,00 :

 

3) - di dare altresì atto che la somma di E. 6.300,00 verrà finanziata come segue:

- quanto a E. 1.800,00 con sponsorizzazione del Credito a Cooperativo 

  di Gradara; 

- quanto a E. 4.500,00  con fondi dell'Ente;



4) di accertare la somma di E. 1.800,00 al Cap. 239.000 "Aggiornamento professionale servizi scolastici" 

del Bilancio 2005 accertamento n. 457 -;

5) di imputare la spesa sul bilancio 2005 come segue:

- quanto a E. 1.800,00 al Cap. 2645.001 "Aggiornamento professionale 

  servizi scolastici" - impegno n. 1508 -;

- quanto a E. 4.500,00 al Cap. 2646.000 "Incarichi per il Centro di 

  formazione professionale" - impegno n  1363 01 -;     

 

6) - di individuare nella persona della Dott.ssa Gigliola Casadei

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32203/ASD-DEL     Determina D. n. 718 del 12.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


